
4.  Tendrán presente este Decr 
Asesoría Jurídica, DIMAO y 

to Alcaldici la Dirección de Administración y Finanzas, Contraloría Municipal, 
Secretaria unicipal 

NÓTESE NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

EGUILLOS 
IPAL 

-S -  • •LA ROJAS 
CALDE DE ARICA 

GER/ C/CCG/lzf- 

A It 
AUTORIZA EL PAGO DE SERVICIO DE CONSUMO 
DE AGUA A LA EMPRESA AGUAS DEL ALTIPLANO 
S.A., PARA MANTENCION DE PLAZA LAS BRISAS 
Y ESPACIOS DE AREAS VERDES DE LA JUNTA 
VECINAL JALLALLA, PERIODO MAYO Y JUNIO DE 
2019- Municipalidad de Anca 

ALCALDIA 

DECRETO ALCALDICIO N°918312019. 

ARICA, 29 de julio de 2019.- 

VISTOS: 
La Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; Informe de cálculo para el pago, por servicio 
de agua, para mantención del Parque Las Brisas y Espacios de áreas verdes de la Junta Vecinal Jallalla 
desde mayo a junio de 2019, de fecha 12/07/2019, emitido por la Sección de Contabilidad y Presupuesto. 

CONSIDERANDO: 
a) Que, la Sección de Contabilidad y Presupuesto emite Informe de cálculo para el pago, por servicio de agua, 

para mantención de la Plaza Las Brisas desde mayo a junio de 2019, el cual requiere de Decreto Alcaldicio 
que autorice el pago a la empresa Aguas del Altiplano S.A. 

b) Que, en virtud de lo expuesto y las facultades que me otorga el ordenamiento jurídico; 

DECRETO: 

1 AUTORIZASE a la Dirección de Administración y Finanzas el pago de consumó de agua potable, a la 
empresa Aguas del Altiplano S.A., por servicios de agua potable usada en la mantención de la Plaza Las 
Brisas y espacios de áreas v rdes de la Junta Vecinal Jallalla, considerando el siguiente detalle: 

N° N° BOLETA ONTO $ DEUDA DEUDA INTERESES 
CLIENTE ATRIBUIBLE A ATRIBUIBLE A 

SERVIU IMA 
1 414318-3 12296348 $60. 50.- $46.748.- $13.402.- $268.- 

TOTAL $60.180.- $46.748.- $13.402.- $268.- 

s antecedentes señalados en los vistos del presente Decreto Alcaldicio 
ción de Alsministración y Finanzas, a fin de que la Dirección proceda- • n 
os siguientes para el pago correspondiente. - 

STARIA: 
N°1 "Consi  
2.05.999.0 
ores por a 

2. Dejase establecido que I 
serán remitidos a la Dire 
los trámites administrati 

3. IMPUTACION PRESUPU 
N°215 22.05 002.002, A.G. 
corresponde a la IMA; 215. 
en la cuenta 114.08.08 De 

I presente gasto será con cargo a las siguientes cuentas: 
mo de Agua, Parques, Jardines", el monto de $13.134.-, que le 

i1 "Interés, Multas: servicios básicos", el monto de $268.- y SERVIU 
ua $46.748.- 


	Page 1

